Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  « 03 » марта 2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 109

	О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 29.10.2014 № 214 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» на территории Белоярского городского поселения»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» на территории Белоярского городского поселения» следующие изменения:

1.1. в наименование постановления Администрации Белоярского городского от 29.10.2014 № 214 слова «муниципального образования «Белоярское городское поселение» заменить словами «муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».

1.2. в наименование Административного регламента слова «муниципального образования «Белоярское городское поселение» заменить словами «муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».
1.3. в разделе 1 Административного регламента слова «на территории Белоярского городского поселения» заменить словами «на территории муниципального образования Белоярского городского поселения».

1.4. в приложениях № 1 и № 2 Административного регламента слова «муниципального образования «Белоярское городское поселение» заменить словами «муниципального образования Белоярское городское поселения Верхнекетского района Томской области».

1.5. подпункт 2 пункта 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 30.01.2020 № 40 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».
1.6. в пункте 2.4. Административного регламента слова «семи рабочих дней» заменить словами «пяти рабочих дней».
1.7. пункт 3.3. Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«- в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

Администрация Белоярского городского поселения выдает разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 33 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.8. пункт 2.6. Административного регламента дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».
1.9. пункт 2.7. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 4, 6 – 11 пункта 2.6. настоящего Административного регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии)».
1.10. в пункте 3.3. Административного регламента слова «не позднее 7 дней» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 Глава Белоярского городского поселения

                      А.Г. Люткевич
Шашкова У.В.
2-37-07
_______________________________________________________________________________
Дело-1, Прокуратура-1, стенд-1, Адм. Района-1.